(7) *Summ. Philosoph.*, tom. 1, quest. 30, art. 2.

(8) *Logic.*, 2.<sup>o</sup> pars, quest. 25, a. 5, paragr. *Circa tertiam comparationem.*

esse opinioni, sed solam *virtualem*, seu *radicalem*, vel *aptitudinem*, aut *permisivam*. Hac autem doctrina supposita, propositio probari potest negative hoc modo.

i.<sup>o</sup> Eatenus repugnaret actus opinionis et scientie circa idem objectum in eodem intellectu, quatenus tunc simul darentur in eodem subjecto actus inter se repugnantes, alter nempe certus, alter incertus; alter evidens, inevidens alter; unde consequenter intellectus simul esset convictus et non convictus; qua omnia pugnant inter se, et contradictorie vel privative opponuntur. Atqui nihil horum impedit, quominus actus scientie et opinionis simul in eodem intellectu reperiantur circa idem objectum vel enuntiabile, ex diversis nempe motivis. Ergo...

Major continet præcipuum adversariorum rationem, ut videre est apud Complutenses (1), aliasque passim.

Minor probatur per partes.

a.) Et in primis non obstat, quod actus certus et incertus simul essent in intellectu, actus nempe scientie et opinionis. Et re quidem vera incertus actus bifariam sumi potest; *formaliter*, prout opponitur certitudini formalis seu infallibilitati proprie actus certi, et *subjective*, seu prout opponitur certitudini adhaesivæ vel exclusioni formidinis et titubationis ex parte intellectus. Actus incertus in primo sensu idem valet atque actus fallibilis; in secundo sensu idem ac formidolosus. Atqui quod ad primum sensum attinet, nulla est repugnativa in eo, quod intellectus simul habeat duos actus, alterum infallibilem, fallibilem alterum, sive circa diversum objectum sive etiam circa idem. Circa diversum quidem objectum, quia id passim locum habet, cum ex una præmissa certa et altera probabiliter elicere intellectus conclusionem. Supposita namque doctrina superioris tradita, quod præmissæ physice concurrent in conclusionem, utraque præmissa simul sit in mente necessaria est ad conclusionem gignendam. Ergo planum est circa diversa objecta posse simul inesse menti actum infallibilem et fallibilem.

At nihil vetat, quomodo possint esse etiam circa idem, dummodo ratio infallibilitatis in uno et fallibilitatis in altero

(1) Loc. cit.